О внесении изменений в некоторые решения Коллегии Евразийской экономической
комиссии в отношении структур и форматов таможенных документов

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 7 июля 2025 года № 63
      В соответствии с пунктом 5 , пунктами 4 и 6  и пунктом 3 статьи 105 статьи 112

 Таможенного кодекса Евразийского экономического союза Коллегия статьи 120
Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Внести в решения Коллегии Евразийской экономической комиссии изменения
согласно .приложению
      2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 октября 2025 г.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии Б. Сагинтаев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Коллегии

Евразийской экономической комиссии
от 7 июля 2025 г. № 63

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в решения Коллегии Евразийской экономической комиссии

      1. В  структуры и формата заявления о выпуске товаров до подачи таблице 10
декларации на товары, утвержденных Решением Коллегии Евразийской экономической
комиссии от 19 декабря 2017 г. № 177:
      а) позицию 13.12.9.2 и подпункт "а" позиции 13.12.9.2 изложить в следующей
редакции:

"
*.2. Код страны
( c s d o :
UnifiedCountryCode)

– В

а )
идентифик
а т о р
справочни
к а  (
классифик
атора)
(атрибут
codeListId)

– В ";

      б) позицию 13.12.11  изложить в следующей редакции:1

13.12.11 . 1

Сведения
о б
идентифика

" ц и и
маркирован
ных товаров
(cacdo:
DTIdentifica
tionMeansD
etails)

гр. 18 (кол.
2)

О ".

      2. В  и  структуры и формата декларации на товары для таблицах 10 10
экспресс-грузов, пассажирской таможенной декларации для экспресс-грузов,
корректировки декларации на товары для экспресс-грузов и корректировки
пассажирской таможенной декларации для экспресс-грузов, утвержденных Решением
Коллегии Евразийской экономической комиссии от 22 января 2019 г. № 9, позицию
14.3.6.10.2 и подпункт "а" позиции 14.3.6.10.2 изложить в следующей редакции:

"
*.10.2. Код страны
( c s d o :
UnifiedCountryCode)

– – В

а )
идентифи
катор
справочн
и к а  (
классифи
катора)
(атрибут
codeListI
d)

– – В ".

      3. В  структуры и формата декларации на товары и корректировки таблице 3
декларации на товары, утвержденных Решением Коллегии Евразийской экономической
комиссии от 30 мая 2023 г. № 75, в графе "Примечание*":
      а) позиции 18.13.1, 18.14.11.1, 19.8.13.1, 19.8.14.11.1, 19.9.13.1, 19.9.14.11.1,
19.10.13.1 и 19.10.14.11.1 дополнить словами "и содержать код вида средства (канала)
связи в соответствии с перечнем видов средств (каналов) связи";
      б) позицию 19.18.23.2 изложить в следующей редакции:
      "реквизит не заполняется";
      в) в подпункте "а" позиции 19.18.23.2 текст исключить;
      г) в позиции 19.18.28 текст исключить;
      д) позиции 21.1.3.1 и 23.1.3.1 дополнить словами "и содержать код вида средства (
канала) связи в соответствии с перечнем видов средств (каналов) связи".
      4. В  структуры и формата декларации на товары электронной торговли, таблице 10
утвержденных Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 17
декабря 2024 г. № 144, позицию 12.4.6.12.2 и подпункт "а" позиции 12.4.6.12.2
изложить в следующей редакции:

реквизит
"Код

"

*.12.2. Код страны
( c s d o :
UnifiedCountryCode) – 0..1

B
.063.0070
1 1

страны (
csdo:
UnifiedC
ountryCo
de)" не
должен
б ы т ь
заполнен

а )
идентифи
катор
справочн
и к а  (
классифи
катора)
(атрибут
codeListI
d)

– 1 ".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан